
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de la transition écologique et 

de la cohésion des territoires 

   
   

Arrêté du 18 juillet 2023 

approuvant le plan de servitudes aéronautiques de dégagement de l’aérodrome 
d’Annemasse (Haute-Savoie) 

NOR : TREA2317441A 

Le ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires, 

Vu le code des transports, notamment ses articles L. 6350-1 à L. 6351-5 ; 

Vu le code de l’aviation civile, notamment ses articles R. 241-3 et R. 242-1 ;  

Vu l’arrêté du 7 juin 2007 modifié fixant les spécifications techniques destinées à servir 
de base à l’établissement des servitudes aéronautiques, à l’exclusion des servitudes 
radioélectriques ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° PREF-DCI-BCAR-2022-0489 du 30 août 2022 prescrivant une 
enquête publique sur le projet de révision du plan de servitudes aéronautiques (PSA) de 
l’aérodrome d’Annemasse ; 

Vu le procès-verbal de clôture de la conférence entre services d’août 2021 ; 

Vu le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur du 16 novembre 2022 ; 

Arrête : 

Article 1er 

Le plan de servitudes aéronautiques de dégagement de l’aérodrome d’Annemasse (Haute-
Savoie) annexé au présent arrêté est approuvé. 

Article 2 

Le plan de servitudes aéronautiques de dégagement de l’aérodrome d’Annemasse concerne le 
territoire des communes suivantes. 

Département de la Haute-Savoie : 

Ambilly Annemasse 

Arthaz-Pont-Notre-Dame Bonne 

Cranves-Sales Étrembières 

 




